



# НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ЗАКОН

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ "О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЕ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Принят Законодательным Собранием

30 апреля 2015 года

#### Статья 1

Внести в Закон Нижегородской области от 10 мая 2006 года № 40-З "О государственной гражданской службе Нижегородской области" (с изменениями, внесенными законами области от 1 ноября 2007 года № 152-З, от 30 ноября 2007 года № 174-З, от 29 октября 2008 года № 140-З, от 29 октября 2008 года № 144-З, от 30 апреля 2009 года № 49-З, от 10 августа 2009 года № 110-З, от 31 марта 2010 года № 56-З, от 6 октября 2010 года № 149-З, от 6 октября 2010 года № 151-З, от 6 июня 2012 года № 67-З, от 8 мая 2013 года № 63-З, от 20 декабря 2013 года № 172-З, от 2 июня 2014 года № 65-З) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в пункте 3<sup>1</sup> слова "при назначении на которые граждане и" исключить;

б) в пункте 3<sup>8</sup> слова "если сумма сделки превышает общий доход гражданского служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки" заменить словами "если общая сумма таких сделок превышает общий доход гражданского служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду";

в) дополнить пунктом 7<sup>2</sup> следующего содержания:

"7<sup>2</sup>) утверждает перечень должностей гражданской службы области, предусмотренных подпунктом "и" пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона "О запрете отдельным категориям лиц открывать и

иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";";

2) в статье 13:

а) в пункте 2 части 1 слова "(государственной службы иных видов)" исключить;

б) в части 5:

в пункте 1 слова "(государственной службы иных видов)" исключить, слова "стажа работы" заменить словами "стажа (опыта работы)";

в пункте 2 слова "(государственной службы иных видов)" исключить, слова "стажа работы" заменить словами "стажа (опыта работы)";

в пункте 3 слова "(государственной службы иных видов)" исключить, слова "стажа работы" заменить словами "стажа (опыта работы)";

в) в части 5<sup>1</sup> слова "(государственной службы иных видов)" исключить, слова "стажа работы" заменить словами "стажа (опыта работы)";

3) в абзаце первом части 1 статьи 35 цифры "5-10" заменить цифрами "4-11", слова "аппаратом Правительства области" заменить словами "управлением государственной гражданской и муниципальной службы области".

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Губернатор области



Нижний Новгород  
7 мая 2015 года  
№ 57-3

В.П. Шанцев